UBND HUYỆN CƯ KUIN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	   Số: 202/PGDĐT-NGLL
Về việc tăng cường  phòng, chống
bệnh sốt xuất huyết, bệnh dại và hưởng ứng Chiến dịch Làm cho

thế giới sạch hơn năm 2017
	                   Cư Kuin, ngày    tháng 9 năm 2017

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MG, MN, TH, THCS, PTDTNT THCS huyện

Thực hiện Công văn số 1342/SGDĐT-CTTT ngày 27/9/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, bệnh dại và hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn năm 2017. Phòng đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Phòng, chống bệnh sốt xuất huyết
Thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Công văn số 179/PGD&ĐT-NGLL ngày 12/9/2017 của phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường phòng, chống dịch sốt xuất huyết.
2. Phòng, chống bệnh dại
- Tuyên truyền đến tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh về tính chất nguy hiểm, hậu quả của bệnh dại để mọi người nâng cao hiểu biết về tính chất nguy hiểm và có biện pháp phòng, chống bệnh dại.
- Phối hợp chặt chẽ với Trạm Y tế xã trong việc hướng dẫn một số kỹ năng về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh.
- Thông báo cho Trạm Y tế khi phát hiện trường hợp nghi ngờ mắc bệnh dại.
3. Hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến tới cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh ý nghĩa của Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn; đa dạng các hình thức tuyên truyền như:  treo băng rôn, panô, áp phích, khẩu hiệu về chủ đề môi trường trong các trường học.
- Tổ chức cho học sinh dọn vệ sinh lớp học, môi trường xung quanh khuôn viên trường.
- Chủ đề sử dụng trong Chiến dịch: “Quản lý rác thải vì môi trường nông thôn bền vững”.
Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện, nếu có trường hợp đặc biệt xảy ra phải báo cáo ngay về Phòng để được hướng dẫn kịp thời./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng CTTT-Sở GD&ĐT; (b/c)

- TTYT tế huyện (p/h);

- Lưu: VT, NGLL.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Văn Vĩnh